
AYUNTAMIENTO
de 

SANTOÑA
(Cantabria)

D
om

ic
ili

o:
 C

/ M
an

za
ne

do
, 2

7.
 –

 3
97

40
 S

A
N

TO
Ñ

A
 –

 T
lfn

o.
 9

42
 6

2 
85

 9
0 

– 
Fa

x.
 9

42
 6

7 
13

 9
7

N.EXPEDIENTE: 2024/433   

RESOLUCION DE ALCALDIA

Visto el expediente que se está tramitando como un procedimiento
abierto simplificado sumario para la contratación del SUMINISTRO DE 
VESTUARIO PARA EL DEPARTAMENTO DE OBRAS.

Vistos los informes de Secretaría de 11 de marzo de 2024 y de
Intervención de 14 de mayo de 2024, que obran en el expediente y el resto de
los antecedentes obrantes en el citado expediente.

Por esta Alcaldía SE RESUELVE:

1º.- Aprobar un gasto por importe máximo de 5.267,74 euros, que
se desglosa de la siguiente manera:
- Presupuesto de ejecución material: 4.353,50 euros. 
- 21% de IVA: 914,23 euros.
- Presupuesto total: 5.267,74 euros.
- Valor estimado del contrato: 4.353,50 euros.

2º.- Aprobar el Pliego de Cláusulas en los términos en que obra en el
expediente.

3º.- Aprobar el expediente de contratación.
4º.- Abrir la licitación, durante un plazo de 10 días hábiles a contar

del siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, plazo que se hará coincidir con el horario de
atención de la plataforma para que los licitadores tengan el soporte necesario a
la hora de presentar su proposición.

En Santoña, a la fecha de la firma electrónica.
EL ALCALDE

JESÚS GULLART FERNÁNDEZ

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación 184c3a5b8805468f998bc028991943f1001

Url de validación https://sedesantona.simplificacloud.com

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/482 - Fecha Resolución: 21/05/2024    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

JE
S

U
S

 G
U

L
L

A
R

T
F

E
R

N
A

N
D

E
Z

21
/0

5/
20

24
A

L
C

A
L

D
E

https://sedesantona.simplificacloud.com

		2024-05-21T10:11:01+0200
	PLATAFORMA DE VALIDACION Y E-FIRMA AYTO.SANTOÑA




